
156 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº069 FORTALEZA, 10 DE ABRIL DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Concorrência nº 2017.04.07.1. A CPL da Prefeitura Municipal
de Baixio/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, que estará realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Concorrência nº
2017.04.07.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de implantação de sistema de abastecimento de água
em diversas localidades do Município de Baixio/CE, nos moldes do TC/PAC 0324/2014, celebrado com o Ministério da Saúde, através da Fundação
Nacional de Saúde - FUNASA. Abertura: 11 de maio de 2017 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, Baixio/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221.
Baixio/CE, 07 de abril de 2017. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe – Aviso de Licitação. A Pregoeira da Câmara Municipal de Beberibe – Ceará, torna público
que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial nº 004/2017 referente à aquisição de móveis, eletrodomésticos e
equipamentos para Câmara Municipal de Beberibe, conforme especificado no Anexo I – planilha de especificações, com data de abertura marcada
para o dia 24/04/2017, às 08h00min. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Beberibe/
CE, sito à Av. Maria Calado, S/N, Centro, no horário de 08h às 12h. Beberibe – CE, 07 de abril de 2017. Alexandra Paula de França –
Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Secretaria de Administração Geral – Extrato do Decreto nº 085/2017.
O Município de Viçosa do Ceará, através do Secretário de Administração Geral, torna público que foi publicado no Município no dia 06/04/2017,
conforme previsto na Lei Orgânica, o Decreto Nº 085/2017, de 06 de abril de 2017, que dispõe sobre a abertura de processo administrativo
disciplinar para apurar irregularidade funcional praticada pelo Servidor Público Municipal Manoel Messias Silva dos Santos ocupante do cargo de
professor nível “B” lotado na Secretaria Municipal de Educação e dá outras providências. Adriano Silva dos Santos – Secretário Municipal de
Administração Geral.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no
próximo dia 28 de Abril de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 0704.01/2017/TP, cujo objeto é a
execução de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde (UBS) no Parque Santo Antônio Município de Itaitinga/CE. O edital completo estará a disposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 -
Bairro Antônio Miguel, Itaitinga/CE. E no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itaitinga/CE, em 10 de Abril de 2017 – Maria Leonez Miranda
Serpa - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapajé. A Câmara Municipal de Itapajé/CE, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 2017.04.06.01CMI, cujo objeto é a prestação de serviços de
assessoria em controle interno, com orientação de rotinas administrativas, fluxos de despesas, emissão de relatórios e orientações técnicas
administrativas de controle, com data de abertura marcada para o dia 25 de abril de 2017, às 08:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação. Maiores
informações, na Sede da Comissão de Licitação, situada à Rua Dom Aureliano Matos, 1767, centro, Itapajé/CE, ou através do telefone (0xx85)
3346 0229. Itapajé/Ce., 07 de abril de 2017.  A Presidência da Comissão.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Município de Chorozinho, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade Tomada de Preços nº
2017.04.03.034-TP-AGR do tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para reforma do Mercado Público da Carne
no Município de Chorozinho-CE. A realizar-se dia 26 de abril de 2017, às 9:00hs. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada
na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N – Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h, ou  pelo site: www.tcm.ce.gov.br. Chorozinho-
CE, 07 de abril de 2017. Maria de Lourdes Gomes da Silva - Presidente.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Município de Chorozinho, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade Tomada de Preços nº
2017.04.04.035-TP-SPDU do tipo Menor Preço, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para reforma e manutenção do Monumento
ao Menino Jesus na Praça Geraldo Francisco de Lima no Município de Chorozinho-CE. A realizar-se dia 27 de abril de 2017, às 9:00hs. Maiores
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N – Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00
às 14:00h, ou  pelo site: www.tcm.ce.gov.br. Chorozinho-CE, 07 de abril de 2017. Maria de Lourdes Gomes da Silva - Presidente.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE IBARETAMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/17-PP-
CMI – Objeto: Prestação de serviços com Locação e Manutenção de Sistema de Contabilidade, Folha de Pagamento, Almoxarifado,
Patrimônio e Portal da Transparência para atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal de Ibaretama-CE. Recebimento
de Credenciamento, Propostas Escritas e Habilitação: dia 25 de Abril 2017, às 10h.  Local da Audiência Pública: Sala de Licitação na Rua Joaquim
Ursulino de Melo, S/N°, Centro. Informações de Segunda a Sexta das 08h às 12h ou através do Site: www.tcm.ce.gov.br. Ibaretama-CE, 06 de Abril
de 2017. Lino Américo Silva Freitas – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE ANULAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 03.03.01/2017
– O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que a Licitação Modalidade Pregão Presencial Nº 03.03.01/2017, cujo
OBJETO é a Aquisição de gêneros alimentícios destinado à atender a Merenda Escolar das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Crateús-CE, que
seria Aberto no próximo dia 10 de Abril de 2017, às 09h, foi ANULADA de acordo com o Art. 49 da Lei N° 8.666/1993. Mais Informações no
horário de 07h às 12h, no endereço da Comissão de Licitação na Avenilda Edilberto Frota, N° 1821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes. Crateús-CE, 06 de Abril de 2017. José Misael dos Santos – Pregoeiro.

***  ***  ***
A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de
Abril de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 1004.01/2017. Objeto: Prestação de
Serviços de Locação de Veículos destinados ao Transporte dos Alunos da Rede Pública Municipal de Ensino, junto a Secretaria de
Educação do Município de Meruoca. O edital estará disponível no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão
de Pregão no horário das 07:30 as 11h:30min e das 13:00 as 17:00 horas, na sede da Prefeitura à Av. Pedro Sampaio, nº 385, Divino Salvador.
Meruoca - CE, 10 de Abril de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira Municipal.

***  ***  ***

A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de
Abril de 2017, às 09:00 horas, , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 1004.01/2017. Objeto: Prestação de
Serviços de Locação de Veículos destinados ao Transporte dos Alunos da Rede Pública Municipal de Ensino, junto a Secretaria de
Educação do Município de Meruoca. O edital estará disponível no sítio http://wwwp .tcm.ce.govg .br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão
de Pregão no horário das 07:30 as 11h:30min e das 13:00 as 17:00 horas, na sede da Prefeitura à Av. Pedro Sampaio, nº 385, Divino Salvador.
Meruoca - CE, 10 de Abril de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira Municipal.


